erci-

citationem, feruentium iustorum propriam; qui singulis rationibus, quibus Deus sua mysteria illis reuelat, denuo credunt, ac dicunt: si huc vsque Domine, non credidissem; nunc credidissem denuo: sed renouo tamen fidem meam. Eadem ratione perfectus religiosus sepius iterat sua vota, atque si tunc recens illa redderet Deo, dicens: si haecenus castitatem non promississem, nunc promitterem; sed iam denuo illam promitto.

DENIQUE videns Thomas firmum Christi decretum, dicentis: *eamus ad eum* respondit magno spiritus feruore conuersus ad discipulos: *eamus & nos, vt moriamur cum eo*: atque si exhortans diceret, ne magistrum nostrum deseramus; sed idem cum eo subeamus periculum: & moriamur vbi ille morietur. Ostendit autem magnum feruorem in duobus: primum, quod se ad moriendum cum Christo obtulit: secundum, quod suos discipulos fuerit ad idem exhortatus, simul vtrumque charitatis actum, Dei scilicet, & proximi exercendo; plus Christum, quam propriam vitam amando; & proximum, vt eodem modo illum amet, prouocando. O supreme Magister: en offero me ire & mori tecum, si id opus erit, antequam te deseram

*h mihi enim viuere tu es; & pro te
mori lucrum.*

V.

h Phil. i. 21.

PUNCTVM IV.

a Ioan. 11. 17

VENITA itaque IESVS in Bethaniam: & inuenit Lazarum quatuor dies iam in monumento habentem: Martha ergo audiuit, quia IESVS venit, occurrit illi, & dixit: Domine, si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus. Quasi diceret: si presens fuisses, infirmitate

I.

eius tempestiue auertisses. In quo proponitur nobis, sicut Lazarus infirmus, & mortuus est, absente Christo: ita cum nobis abest, cum faciem suam nobis abscondit, nec fauoribus spiritualibus de more nobis afficit, solere pullulare animi nostri perturbationes & tentationes, infirmitatesque tepiditatis, ac imbecillitatis spiritualis, quae interdum perducant nos ad mortem culpae: quando autem ipse IESVS praesens est, omnia illa cessant; quia sua ipse praesentia illa auertit. O Redemptor mihi, *Non me derelinquas usquequaque*: non id peto, ut me interdum non deseras, ut prober; sed ne usquequaque, & ita, ut succumbam.

b Psal. 118. 8.
Ex Cassian.
Colla. 4.
c. 6.

II.

ADIECIT mox Martha. *Sed & nunc scio, quia quaecumque poposceris a Deo, dabit tibi*. Quo verbo paruum de Christi diuinitate fidem se habere ostendit: quasi necesse Christo esse per orationem a Deo impetrare, quod esset facturus. Ideoque prius, quam ad miraculum edendum veniret, voluit illam Marthae imperfectionem emendare, inter alia dicens: *Ego sum resurrectio & vita: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, viuet. & omnis qui viuit & cre-*

dit

dit in me; non morietur in æternum. Ego, inquit, Author sum resurrectionis animarum, quæ ob admissam culpam sunt mortuæ, dans eis gratiæ primùm, deinde etiam gloriæ vitam. Sum etiam Author resurrectionis corporum mortuorum, reddens eis, quando & sicut ego volo, amissam vitam, & quidem multò perfectiorem, quàm illa fuerit amissa, & qui fide viua hoc crediderit, non morietur in æternum. *Credisne hoc?* Illa magno favore, quasi parvam suam fidem perficere volens, & pudore suffusa, quòd parvam primùm ostendisset. *Vtique,* inquit, *Domine, ego credidi, quia tu es CHRISTVS filius Dei viui, qui in hunc mundum venisti.* Et porrò quòd sis resurrectio & vita, & possis fratrem meum resuscitare: non solum orando tanquam homo; sed imperando vt fiat, tanquam Deus. Ex quo apparet, veros Christi discipulos dociles esse & faciles ad suos corrigendos errores: ex quibus ansam accipiunt ad novos actus edendos eius virtutis, in qua se defecisse aduertunt; quòd præteritos defectus instaurent & reparent.

M O X perpendam Christi Redemptoris charitatem, & sollicitam curam, quam de illis gerit, qui ipsum diligunt. Nam cum Lazarum resuscitare decreuisset, voluit Mariam interesse miraculo, in præmium feruentis amoris, quo ipsum prosequabatur, & ipsi seruebat: vt hac ratione noua ei offerret excitamenta in eodem amore proficiendi: cum

III.

III. Part. Medit.

Hh

clarif.

clarissima videret miracula, & recentia sentiret beneficia. Ideoq; per Martham ei nuaciarum curauit de suo aduentu, & vt ad se illa veniret: Id quod Martha mox præstitit. *Silencio ei, dicens: Magister adest, & vocat te:* & illa vt audiuit, surrexit cito, & venit ad IESVM: & videns eum cecidit ad pedes eius, & dicit ei: *Domine, si fuisses hic, non esset mortuus frater meus.* In quo facto tres insignes virtutes manifestauit Maria.

Prima fuit OBEDIENTIA prompta, ad punctum, & comis, quæ ex magna, quam de Christo habebat, existimatione fuit orta. statim enim atque eum adesse cognouit, vt audiuit, surgit citò, & nec vale factio iis, qui cum ipsa erant, aut aliis adhibitis cæremonijs, quæ illam poterant remorari, venit ad IESVM; sic nos instruens, ad nutum nos accingere ad Dei *Gal. 2. 16.* vocationem, c non acquiescentes carni & sanguini aut aliqua eius habita ratione.

Secunda virtus fuit insignis erga IESVM REVERENTIA: nam statim atque illum vidit, cecidit ad pedes eius, nihili faciens, quòd multi Nobiles ex Iudæa præsentibus essent, qui eum oderant, grauiusque ferebant, siquid illi honoris deferretur. Et in hoc etiam Martham sororem suam superauit, de qua nihil tale scriptum legitur.

Tertia virtus fuit maior multo FIDES, quàm fuerit sororis, magnâ etiam adiunctâ resignatione. Plena enim amoris & doloris dixit: *Domine, si fuisses hic, non esset mortuus*

frater

frater meus. Non tamen adiecit, quod Martha: ut circa Christi diuinitatem magis esset instructa, ex audita ad eius pedes aliàs tali doctrina. Et hæc adeo beneuola & amoris plena resignatio, non petens fratris resuscitationem; sed eius prouidentia charitati que illam relinquens, potens fuit, eandem impetrare. Et ideo Ecclesia in Oratione eius festi, fratris resuscitationem eius precibus tribuit: *Cuius precibus, inquit, exoratus, Lazarum resuscitasti.* Ex quo intelligam, quanto plus apud Christum valeant amoris affectus, quam verba proluxa. Ut autem ipsa Maria in puncto & ad nutum Christo obediuit; ita ille fuit promptus, & ad nutum audiuit eius desideria, & impleuit petitionem.

DENIQUE Mysterium perpendam utriusque sororis Marthæ & Mariæ, quæ utramque vitam Actiuam & Contemplatiuam referunt; quæ ad conuersionem & resurrectionem peccatorum concurrunt. Prædicatio enim, Oratio, & Contemplatio bene ut sorores conueniunt ad eam rem. Nec contentus est CHRISTVS, qui principalis est talis resurrectionis author, eam exequi iacuitu solius Marthæ; sed vult adesse Mariam; ut Euangelij Ministri intelligant, necesse esse verbis suis etiam Orationem adiungere; & Concionibus, earundem Meditationem, & Contemplationem: quò fructum ferant. Ac denique ut in hoc miraculo plus Maria effecit, quàm Martha; sic sæpè humilium & feruentium oratio plus efficit, quàm

IV.

H z

verba

verba Concionatorum eruditissimorum: ut hinc animum omnes sumamus, ad fundendas pro peccatoribus preces: cum videmus Christo Domino placere, quod Maria oret, ploret, & gemens talia petat.

PUNCTVM V.

I.

CONSIDERA hic præstantia illa, quæ Christus edendo miraculo præmisit.

Nam *primò infremuit spiritu*, & ingemuit, externis editis interni doloris signis; se ipsam turbatum, & suspiria trahentem ostendens: idque bis hic præstitit. Nam semel fleuit, videns Mariam & circumstantes flentes: *a Rom. 12. 15* quia officium est charitatis *a flere cum flentibus*: & cum ipse Christus sit ipsamet charitas & misericordia, non decebat charitatis legibus eum deesse. Iterum ingemuit ex commiseratione ipsius mortui; & ob peccatum, *b Rom. 5. 12.* *quod mors introducta est in mundum*: ibi enim occurrit eius menti, quàm caro ipsi constiturum esset, mortem ipsam & peccatū destruerem: nam eam ob causam etiam se mortem obiturum; & corpus suum in simili sepulchro ferali amictu obuolutum reponendum; animam verò ab eo separatam descensuram ad lymbum. Lacrymatus quoque est & ingemuit ex commiseratione Phariseorum, qui aderant; eo quòd essent tantum miraculum calumniaturi, & ex eo accepturi occasionem, ipsi mortem inferendi. Propter hæc omnia